150 COLLATION. SACRAR.
plius duxit, voluit omnia, verane an solle
tent, praesens cognoscere, esse testis omnia
oculatus, nedum auritus. Authores ergo
bidi sceleris, ab eo interrogati, animo ad
pertinace coram referebant, ore se & manus
suis sanguinariis in Redemptorem nostrem
immanissime debacchatos, assecutarunt
sanguinem inter lacinandum, rutilum et
liolle, quem suis oculis multo cum tem-
spectassent, superque hac omnia authores
mundi suopte numine elatum, repente ma-
tabundum circumvolitasse, terrore se con-
reptos, qualem tota ante hac vita nunquam
fuerint experti, ausugisse, nec potuisse de-
ceps animaduertere in eum. Quod enim
go aiunt, carnifices eos authorem etiam
di in elibanum igni succensum iniecerisse,
diis flammis intactum euasisse, in amnicem
eum subter aquas mersisse, & illum flum-
secundo aliquandiu fluitasse, ripa tandem
uiiali incolumem existuisse, ea à fide labores
quæ ego quidem magis pro vanis repudia-
rim, quam pro veris affirmare ausim, que
nulla existent, nisi vulgi creduli, indicia lu-
te natura comparatum est, vt rumor re-
aliquid semper nouus author aliquid ade-
que si facta essent, non esset relatum audire
à me literis vulgari, cum longè incredibiliter
possit ille, qui omnia potest. Itaque vt ad
redcamus, ad vnum eorum, cui, ni falso

Aaroni
denter
inclitu
cum ta
teque f
ciedis r
dei nos
lustrite
tem vlt
polite d
tati ada
do, inq
qui om
quem g
inceps
nostr
sciuere
do me
ludæu
non hu
set, an
ego tal
sed ger
effatus
ricter &
iussit.
um in
griffis
omnis
Verpa
Aar

LIBER I.

191

Aaroni nomen, magis inter cæteros confidencem, qui ista tam cōstanter cōmemorauit, inclitus Princeps Magnus conuersus, Tu, cum talia tibi videris contigisse, assueras spō-
teque fateris, quibus adspiculor, inquit, Non
cedis religioni nostræ sacrosanctissimæ, & fi-
dei nostræ candidatulus factus, vnda sacra sa-
lutariter perlotus, parem nobiscum felicita-
tem ultramundanam præstolaris? Quæ vbi ap-
positè & eruditè princeps dixisset, nec auscul-
tati adauersceret, ille lingua immodicus, Cre-
do, inquit, magnanime Princeps in Deum,
qui omnia potest, quique omnia creauit, cum
quem gentis nostræ pater Habraamus, & de-
inceps Isaacus eius gnatus, cæterique maiores
nostræ, qui à religione nostra nunquam de-
scièrè, colendum præcepérunt. Illum cre-
do me hominem voluisse fieri, professione
Iudeum. Qui si me Christianum voluisset,
non huic memæ sectæ sacrosanctæ adsciuis-
set, an non, si placitum illi fuisset, principem
egotalem agere? Genitricem, non meam,
sed generis tam illustris referrem, nec plura
effaus, dentibus frendens fidem nostram pa-
riter & fidei authorem contemptim valere
iussit. O seruile pecus Iudei, genus mortali-
um impurissimum, agnominibus mille di-
gnissimum. Nec enim pro merito satis quod
omnis vos etas Sabbatarios appellat, renititos,
verpas Cestiferos, ut alia omittantur, dictaue-